
ORIGINALE 

 

COMUNE DI OSSI 
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 

 Tel. 0793403100 Fax 0793403141 

 

 
LIQUIDAZIONE  

Area Economico Finanziaria 

 
 
 

Rep. Interno 

N°  2 

del 04-01-2024 

 

Reg. Gen. 4 

 

Oggetto: 

 

Avviso Pubblico Investimento 1.2 abilitazione al cloud per le 

PAL - progetto per l'integrazione servizi con "aggiornamento in 

sicurezza di applicazioni in cloud-software di gestione accesso 

civico" - RDO Mepa n. 3530587 liquidazione di spesa a favore di 

Halley Sardegna srl  CUP B41C22000500006CIG : 97774921A6 

CIG :     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 02-01-2023, con cui sono state attribuite alla Dr.ssa 
Antonia Marmillata le funzioni di Responsabile dell’Area Economico finanziaria dell'Ente e riconosciuta 
in tal senso la propria competenza ad assumere il presente atto gestionale; 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 

di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 10-05-2023 di approvazione del 
bilancio di previsione triennale di competenza e ss.mm.ii.; 
Richiamata la propria determinazione, del responsabile del servizio finanziario, avente numero 
27/223 del 17-04-2023 di repertorio generale con la quale si è proceduto ad affidare attraverso 
affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. ex 50/2016 alla ditta Halley Sardegna srl, con sede in Via Ticino 
n.5 – Assemini (CA) CF e PI 03170580926 l'esecuzione del progetto denominato aggiornamento in 
sicurezza di applicazioni in cloud software di gestione accesso civico PA" Misura 1.2 Abilitazione al 
Cloud Misura 1.2; 



Liquidazione Area Economico Finanziaria n.2 del 04-01-2024 COMUNE DI OSSI 
03/09/2024 10:37 Pag. 2 

Precisato che con la determinazione di cui sopra si è provveduto all’impegno delle somme 
necessarie, giusto impegno IM 87 sub. 1 sul capitolo 10123 art. 20; 
Accertato che la Ditta ha provveduto ad effettuare le prestazioni lavorative e che le stesse sono state 
eseguite alla regola d’arte; 
Considerata la necessità di procedere alla liquidazione delle somme spettanti; 

Richiamato agli atti, la dichiarazione sostitutiva resa dal titolare della Ditta, ai sensi dell'art. 47 e 46 
del T.U. approvato con D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, con particolare riferimento ai contenuti di cui 
all'art. 4 comma 14-bis della Legge 106/2011 inerenti l'assolvimento degli obblighi previdenziali, 
assistenziali e assicurativi di cui alle posizioni INPS ed INAIL; 

Richiamata anche, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 "piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia "tracciabilità dei flussi finanziari", art. 6 
"sanzioni", la dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari resa dal legale rappresentante della Ditta di cui, in separato foglio allegato alla presente, si 
riportano le indicazioni; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi: 
- art. 6 bis legge 241/90: "Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare 
i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi 
in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale"; 
- art. 6 DPR 62/2013: "Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività' inerenti alle 
sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del 
coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il conflitto può riguardare interessi di 
qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di voler assecondare 
pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici"; 
- art. 7 DPR 62/2013: "Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che 
possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge 
o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 
soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti 
di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 
procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 
stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in 
cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di 
appartenenza." 
Atteso che il sottoscritto responsabile del procedimento, relativamente al presente procedimento non 
si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale; 
Che il sottoscritto responsabile del Servizio, relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale; 
Accertato che tale spesa trova copertura al capitolo 10123-20 del bilancio per l’esercizio 2024 giusto 
impegno IM 87 sub. 1 RE2023; 
Visti: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 10-05-2023 di approvazione del bilancio 
di previsione triennale di competenza e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Vista la fattura numero 0001391 del 24-11-2023 per un importo di € 3.452,60 iva inclusa ai sensi di 



Liquidazione Area Economico Finanziaria n.2 del 04-01-2024 COMUNE DI OSSI 
03/09/2024 10:37 Pag. 3 

Legge, agli atti del Comune mediante registrazione al protocollo generale dell’Ente attraverso il 
sistema di interscambio al num. 14280 del 24-11-2023, ed alla presente allegata; 

Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. Di liquidare e dunque corrispondere la somma di € 3.452,60, tramite bonifico bancario riportato in 
fattura, alla Ditta alla ditta Halley Sardegna srl, con sede in Via Ticino n.5 – Assemini (CA) CF e PI 
03170580926 per l'esecuzione del progetto denominato aggiornamento in sicurezza di applicazioni 
in cloud software di gestione accesso civico PA" Misura 1.2 Abilitazione al Cloud Misura 1.2 secondo 
quanto riportato nello schema allegato: 
 

oggetto Ditta fattura imponibile iva 

PNRR Misura 1.2 

Cloud 

HALLEY 

Sardegna srl 

n. 0001391 del 

24-11-2023 

€ 2.830,00 € 622,60 

Somma da corrispondere € 3.452,60 

 
3. Di imputare la somma complessiva di € 3.452,60 al capitolo 10123-20 del Bilancio per l’esercizio 

2024 residui 2023, così come disciplinato dall'art. 163 del D.Lgs 267/2000, modificato dal D.Lgs 
118/2011 che disciplina l'esercizio provvisorio nelle more dell'approvazione del Bilancio di 
previsione, giusto impegno numero 87/2023 sub. 1. 

 
 

 
DARE ATTO 

Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 

e s.m.i.; 

Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 

e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 

responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 

sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 

di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 

economici oggetto del presente atto; 

Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL); 

Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 

dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 

quindici giorni consecutivi. 

Ossi, 04-01-2024 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Marmillata Antonia 

 

 

 



Liquidazione Area Economico Finanziaria n.2 del 04-01-2024 COMUNE DI OSSI 
03/09/2024 10:37 Pag. 4 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 

Ossi, 04-01-2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Marmillata Antonia 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 

e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 

Ossi, 04-01-2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Marmillata Antonia 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


